
Tadeáš Stolín

Minimální bydlení 

Proluka na Národní třídě

klauzurní úkol

zimní semestr 2018

foto
portrét



zadání

hlavní téma:

minimální bydlení

podklady:

katastrální mapa, historické mapy, vlastní průzkum lokality, 3D model 

města, ortofotomapa, vlastní rešerše,

čím se zabýváme:

Vybrali jsme tři parcely v centru Prahy, které jsou minimální velikosti a 

sevřené okolní zástavbou.

Úkolem je vložit dům, objekt s minimálními byty. Hledání prostorových 

vztahů, jednoduchých dispozic, vertikální komunikace.

Klíčem k úspěchu je jednoduchost založená na svobodě pohybu a průni-

ku světla do vnitřních prostor.

výstupy:

Model 1:50

Výkresová dokumentace

 

klauzurní úkol

zimní semestr 2018



Škvíra na 
Národní 

 Do proluky na Národní třídě navrhuji 8 bytů, přičemž využí-

vám vedlejšího domu, jako zdroje vertikální komunikace. Byty navrhuji 

tak aby využívali co nejvíce potenciálu tohoto specifického místa. 

 Hlavním úkolem je dostat co nejvíce světla dovnitř. Tento úkol 

byl z důvodu malé šířky bytů (v nejužším místě pouhý 1 metr 40 cen-

timetrů) velmi složitý. Pro přívod světla dovnitř tak využívám volného 

prostoru směrem ven do ulice, kam přesahují skleněnými buňkami 

patra jednotlivých bytů ven z proluky. Dále navrhuji vyšší světlou výšku 

bytů, než je zvykem. Tím chci docílit větší vzdušnosti bytů. S prostorem 

pak dále pracuji a v některých místech měním jeho výšku. Je tak učině-

no ze dvou důvoů. Jedním je přivedení určité energie do pohybu skrze 

byt a zbavení se tak monotónosti 30 metrů dlouhého bytu. Druhým dů-

vodem je možnost ukládání věci do této vyvýšené podlahy. Zbavuji se 

tím tak skříní a dalších úložných prostor, které by narušovali vzdušnost 

prostoru.

 Byty, vzhledem k jejich lokalitě, se snažím navrhnout tak, aby 

byli v co nejlepším provedení. Nejedná se tak o byty pro sociálně slabší, 

či ubytovnu.











CV Tadeáš Stolín

* 26. března 1998
Liberec

t.stolin@gmail.com
00420 775 165 720
Lázeňská 5
Liberec
460 01

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
Architektura 4 
2017—nyní

Podještědské gymázium Liberec
2013-2017

atelier architektura 4

2018


